ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANT’ANA DO LIVRAMENTO

“Palácio Moysés Vianna”
Unidade Central de Controle Interno

CIRCULAR N° 002/12

Sant’Ana do Livramento, 14 de maio de 2012.

Senhor  Prefeito  Municipal,  Senhor  Presidente  da  Câmara  Municipal  de
Vereadores e Senhora Diretora Geral do SISPREM:

Ao cumprimentá-los cordialmente, vimos por meio desta correspondência dar
conhecimento  que,  em  atenção  ao  Of.  n.°217/2012-SG/DAE,  de  09/05/2012,  do  Diretor
Presidente do DAE, a Assessoria Jurídica desta Unidade Central de Controle Interno estará
ministrando Curso de Sindicância e PAD para os servidores daquela Autarquia Municipal.

Tendo participado dos Treinamentos sobre  Procedimentos  Administrativos  –
Sindicância e PAD – e sobre Faltas Disciplinares, a Assessoria Jurídica da UCCI elaborou o
Manual do Usuário do Sistema de Gestão de Processos Disciplinares,  instituído pela
Instrução Normativa N° 002/2011, que será apresentado nesta oportunidade.

Para  tanto,  em  parceira  com  o  Departamento  de  Água  e  Esgotos,  esta
Controladoria Municipal convida os servidores integrantes das Comissões Permanentes de
Sindicância e PAD para participarem do referido curso de qualificação nos dias 16 e 17 de
maio de 2012, no período das 08h e 30min às 11h e 30min, nas dependências do DAE .

Certos  de  que  podemos  contar  com  a  presença  dos  referidos  servidores,
subscrevemo-nos,

Atenciosamente,

Adm. Sandra Helena Curte Reis – CRA/RS 19.515
Técnico de Controle Interno – Matr. 218782

Chefe da UCCI

	Unidade Central de Controle Interno
	CIRCULAR N° 002/12